

## SKUODO MIESTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ

Kodas – 304038065, adresas Vytauto g. 10, Skuodas, tel. 8 682 98213, e. paštas [skuodomvvg@gmail.com](mailto:skuodomvvg@gmail.com)

### PATEIKTŲ REKOMENDACINIO POBŪDŽIO PASIŪLYMŲ ĮGYVENDINIMAS

Pateiktos pastabos	Pasiūlymai atsižvelgiant į pateiktas pastabas
<i>Kritinės antikorupcinės pastabos</i>	
1. Imtis papildomų informavimo, viešinimo ar kitų veiksmų ir priemonių, siekiant įtraukti daugiau miesto bendruomenės ir nevyriausybinių organizacijų, verslo įmonių ir asocijuotų verslo struktūrų į miesto VVG sudėtį ir veiklą	1.1. 2023 m. birželio-gruodžio mėn. skelbiamas kvietimas naujiems nariams tapti Skuodo miesto vietos veiklos grupės nariais.  Kvietimas skelbiamas <a href="http://www.skuodomiestovvg.lt">www.skuodomiestovvg.lt</a>  1.2. Skuodo MVVG viešuose renginiuose kviešti NVO ir verslo įmones tapti Skuodo MVVG nariais
2. Atsisakyti antikorupciniu požiūriu ydingos praktikos miestų VVG dalyvauti įgyvendinant vietos plėtros strategiją kaip projektų pareiškėjui ar partneriui, išskyrus atvejus kai miesto VVG kaip partneris dalyvauja projekte neatlygintinai	2.1. 2021–2027 m. finansavimo laikotarpyje pagal VRM parengtas taisykles, MVVG nebus tinkami pareiškėjai ar projektų partneriai. 2.2. MVVG visuotinio susirinkimo metu patvirtinti nuostatą, kad atsiradus teorinėms galimybėms MVVG dalyvauti projektuose pareiškėjo, vykdytojo ar partnerio teisėmis, praktiškai šia galimybe nebus pasinaudota.
3. Siekiant veiksmingos BIVP partnerystės, imtis papildomų bendradarbiavimo priemonių ir pritraukti daugiau bendruomenės ir verslo organizacijų ar asocijuotų struktūrų tapti miestų VVG nariais ir dalyvauti miesto VVG veikloje, visus partnerius skatinti rengti ir teikti projektinius pasiūlymus, dalyvauti; teikti pareiškėjams ir partneriams konsultacijas ir visokeriopą pagalbą	3.1. Veiksmai, nurodyti 1 punkte.  3.2. Jei bus gautas finansavimas darbuotojų įdarbinimui, jų pareiginėse instrukcijose bus įrašyta funkcija – teikti pareiškėjams ir partneriams konsultacijas ir visokeriopą pagalbą
4. Miestų VVG visuotinio narių susirinkimo dalyviams priimant sprendimus dėl įdarbinimo miestų VVG, nusišalinti nuo sprendimų, kurie susiję su jų, artimų giminaičių ar kitų, jų atstovaujamo miesto VVG nario, pasiūlytų asmenų įdarbinimu.	4.1. Surengtos konsultacijos Skuodo MVVG visuotinio susirinkimo nariams apie viešų ir privačių interesų derinimą. Terminas – iki 2023 m. gruodžio mėn.
5. Visuotinio narių susirinkimo, kuriame priimami sprendimai dėl vietos plėtros strategijos pakeitimo, protokole nurodyti asmenis, kurie inicijavo vietos plėtros strategijos pakeitimą, ir pakeitimo rengėjus, bei užtikrinti,	5.1. Parengti ir visuotiniame susirinkime patvirtinti susirinkimo protokolo formą.

kad šie asmenys jokia forma nedalyvautų priimant sprendimus dėl pakeitimo	5.2. Surengtos konsultacijos Skuodo MVVG visuotinio susirinkimo nariams apie viešų ir privačių interesų derinimą. Terminas – iki 2023 m. gruodžio mėn.
6. Įgyvendinus vietos plėtros strategijos pakeitimą ir miesto VVG atrinkus projektus finansuoti, nustatyti, ar pareiškėjų arba partnerių vadovai, valdymo organų nariai ar darbuotojai nedalyvavo inicijuojant, rengiant ar priimant sprendimus keičiant vietos plėtros strategiją	6.1. Parengtas ir visuotiniame susirinkime patvirtintas projektinių pasiūlymų vertinimo, tvirtinimo ir Strategijos keitimo tvarkos aprašas. Terminas – iki 2023 m. gruodžio mėn.
7. Paskirti už privačių interesų deklaravimo ir nešališkumo prevenciją atsakingus darbuotojus arba įgalioti miesto VVG pirmininką, pavedant patikrinti ar miestų VVG visi sprendime bet kokia forma dalyvaujantys asmenys pasirašė nešališkumo deklaracijas ir VPIDI nustatyta tvarka deklaravo privačius interesus, jei jiems tokia pareiga nustatyta, o kilus abejonėms dėl šališkumo, nusišalino nuo sprendimų priėmimo	7.1. Skuodo MVVG nėra dirbančių asmenų, todėl visuotinio susirinkimo protokolu paskirti vieną iš narių atsakingu už privačių interesų deklaravimą ir nešališkumo prevenciją.  Terminas – iki 2023 m. rugsėjo mėn.
8. Užtikrinti, kad miesto VVG tarybos nariai, miesto VVG pirmininkas ir darbuotojai, būdami pareiškėjų ar jų partnerių vadovais ar valdymo organų nariais, jokia forma nedalyvautų priimant sprendimus įtraukti pareiškėjų ar partnerių su kuriais turi ryšių projektinius pasiūlymus į finansuojamų projektų sąrašus	8.1. Surengtos konsultacijos Skuodo MVVG visuotinio susirinkimo nariams apie viešų ir privačių interesų derinimą. Terminas – iki 2023 m. gruodžio mėn. 8.2. Už privačių interesų deklaravimą ir nešališkumo prevenciją atsakingas asmuo (paskirtas visuotinio susirinkimo protokolu) įvertins situaciją ir pateiks rekomendacijas dėl konkrečių narių nusišalinimo.  Kiekvieną kartą, kai bus tvirtinami projektų sąrašai
9. Nustatyti privalomo viešo konkurso priimant į miesto VVG darbuotojų pareigas, kuriems atlyginimas mokamas iš paramos lėšų, tvarką, ir skelbti interneto puslapyje pranešimus apie karjerą miesto VVG	9.1. Parengti ir visuotiniame susirinkime patvirtinti darbuotojų priėmimo į darbą tvarką.  Terminas – iki 2023 m. gruodžio mėn.
<b>2. Kitos antikorupcinės pastabos</b>	
10. Nustatyti vietos plėtros projektų atrankos kriterijų rengimo ir tvirtinimo tvarką miestų VVG vietos plėtros projektinių pasiūlymų vertinimo ir atrankos vidaus tvarkos aprašuose	10.1. Vietos plėtros projektų atrankos kriterijų rengimo ir tvirtinimo tvarka bus rengiama vadovaujantis VRM patvirtintomis Strategijų rengimo ir įgyvendinimo taisyklėmis.
11. Miestų VVG visuotinio narių susirinkimo ir valdybos sprendimų protokoluose aiškiai nurodyti svarstomo klausimo esmę, kokie miestų VVG valdymo organų nariai ar darbuotojai inicijavo sprendimą, dalyvavo rengiant dokumentus ar projektus, miesto VVG narių atstovus, kurie dalyvauja posėdyje svarstant klausimą ir kurie nusišalina ar nušalinami nuo	11. Parengti ir visuotiniame susirinkime patvirtinti susirinkimo protokolo formą.  Terminas – 2023 m. gruodis

<p>klausimo svarstymo, jų nusišalinimo ar nušalinimo motyvai, posėdyje dalyvavusių narių išsakytos pastabos, nuomonės ir nurodyti kitą faktinę su sprendimu susijusią sprendimo priėmimo informaciją arba daryti vaizdo ar garso įrašą ir jį pridėti prie posėdžio protokolo</p>	
<p>12. Savo interneto svetainėje paviėšinti skundų dėl miesto VVG sprendimų pateikimo tvarką</p>	<p>12.1. Parengta ir <a href="http://www.skuodomiestovvg.lt">www.skuodomiestovvg.lt</a> paviėšinta skundų dėl miesto VVG sprendimų pateikimo tvarka. Terminas – 2023 m. gruodis</p>
<p>13. Savo interneto svetainėje paviėšinti pranešimų apie miesto VVG skaidrumo, nešališkumo BIVP partnerystės principų reikalavimų pažeidimų teikimo vidiniu VRM kanalu tvarką ir informaciją apie pranešėjams taikomą įstatyme nustatytą apsaugą</p>	<p>12.2. Parengta ir <a href="http://www.skuodomiestovvg.lt">www.skuodomiestovvg.lt</a> paviėšinta tvarka. Terminas – 2023 m. gruodis</p>